01/04/2021, 16h30

CONVOCAÇÃO Nº 019-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 01 DE ABRIL de

2021 até as 08 horas do dia 05 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

01/04/2021, 16h30

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 05 de ABRIL de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

01/04/2021, 16h30

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Luzmarina Alves Ananias De Mello 1537492

2 Silvana Barbatto Carvalho 1503029

3 Elizabeth Antonia Da Silva 1530604

4 Ingrid Penha Loureiro Tavares 1501592

5 Gilselene Maria Pimenta Ferreira 1508326

6 Jociane Costa Vila Real 1545891

7 Jaciara Pinto Scapin 1541861

8 Luciana Barros Gomes 1537149

9 Cledson Feu Mattos 1541287

10 Alekssander De Oliveira Fioroti 1524631

11 Maria De Lourdes Oliveira Alves Vasconcelos 1526970

12 Carlos Douglas Guimaraes 1525722

13 Vanessa Oliveira Nascimento 1513100

14 Raphael Pinto De Almeida 1508829

15 Marcela Renata Dos Santos 1540154

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Daniele Guimarães Silva 1516691

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jaciara Pinto Scapin 1541861

2 Cledson Feu Mattos 1541287

3 Carlos Douglas Guimaraes 1525722

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM LABORATORIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carmem Lucia Carlos  1498420

2 Keli Christina Buter 1526354

3 Caroline Soares Martins 1535812

4 Maxwel De Almeida Teixeira 1512034

5 Shimeny Ramos De Sousa 1511718

01/04/2021, 16h30

6 Cláudia Pereira Marroques 1494578

7 Ingrid Ribeiro Lopes 1527219

8 Nayara Tamires Almeida 1541988

9 Nerly Acker 1535449

10 Ailza Coutinho Malavasi 1525829

11 Zosimo De Souza Moreira 1536302

12 Tatiana Mara Santana Dias 1504626

13 Gerusa Costa Dos Santos 1502531

14 Valtenice De Souza 1517373

15 Ismael Santos Alves 1508476

16 Elida Borlot De Franca 1533372

17 Katia Cirlene  Stoco 1496042

18 Antonieta Pelanda Romao 1528136

19 Marco Aurélio De Souza Teixeira 1499113

20 Maria Lucia Nonato De Almeida Conceição 1497044

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Carmem Lucia Carlos  1498420

2 Gerusa Costa Dos Santos 1502531

3 Katia Cirlene  Stoco 1496042

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Scheila Scharla Leite De Paula 1539870

9 Zorlândia Caiano 1532585

10 Lilian Carla Meireles Da Costa 1539312

11 Jussara Colle Becker Rosa 1512260

12 Natalia Dias Lopes 1513569

13 Jaquelaine Da Cruz Tavares 1500199

14 Monica De Araujo 1530606

15 Mikaela Rodrigues Da Silva Pereira 1531549

16
Sidinara Aparecida De Carvalho Barcelos De

Oliveira
1502329

17 Alex Pereira Da Silva 1505739

01/04/2021, 16h30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alex Pereira Da Silva 1505739

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alex Pereira Da Silva 1505739